[image: image_170_0 (1).jpeg]
Администрация городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2017 №199

Об утверждении порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, и условиях его приватизации, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 25.05.2016 № 261, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]        1. Утвердить прилагаемый Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации городского поселения Хотинца С. В.

Глава городского поселения                                                              А.Ю. Усенко

УТВЕРЖДЕН
Постановлением                                                                                                                            администрации
городского поселения
от   07.03.2017 г.  № 199

[bookmark: Par27]ПОРЯДОК
ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ» ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и определяет порядок, содержание и сроки разработки Прогнозного плана приватизации муниципального имущества (далее - Прогнозный план).
2. Прогнозный план утверждается муниципальным правовым актом на один год в соответствии с:
2.1. Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
2.2. Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ),
2.3. Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
2.4. Положением «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, и условиях его приватизации, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 25.05.2016 № 261,
2.5. Иными нормативными правовыми актами.
3. Предложения о приватизации муниципального имущества направляются заинтересованными лицами в адрес администрации городского поселения «Город Вяземский».
От имени уполномоченного органа городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, отвечающим за формирование Прогнозного плана, внесения в него изменений, является отдел имущественных отношений и приватизации администрации городского поселения.
Отдел имущественных отношений и приватизации администрации городского поселения, рассмотрев предложения по приватизации муниципального имущества, разрабатывает проект Прогнозного плана приватизации на очередной финансовый год и направляет его на утверждение Совету депутатов городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края до конца текущего года.
4. Отсутствие предложений и информации, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, не препятствует разработке Прогнозного плана и включению муниципального имущества в Прогнозный план.
5. Прогнозный план приватизации на очередной год утверждается решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края до конца текущего года.
6. В утвержденный Прогнозный план на текущий год могут быть внесены изменения и дополнения с учетом поступивших предложений. Указанные изменения и дополнения в Прогнозный план на текущий год разрабатываются в соответствии с настоящим Порядком и направляются в течение текущего года на утверждение Совету депутатов городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края.
7. При включении муниципального имущества в Прогнозный плана указываются:
а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождение предприятия;
б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:
- наименование акционерного общества;
- количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества, принадлежащих муниципальному образованию;
в) для иного муниципального имущества - наименование и местонахождение имущества, площадь имущества.

image1.jpeg